
 

DIREZIONE INNOVAZIONE DIGITALE, PATRIMONIO, EDILIZIA E SOSTENIBILITA’    

SETTORE SVILUPPO EDILIZIO 

 

 

 Oggetto: Procedura aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023 e ss.mm.ii., per l’affidamento dei servizi 

attinenti l’architettura e l’ingegneria per la progettazione di fattibilità tecnico economica da redigere e 

restituire in modalità BIM, finalizzati alla realizzazione dell’intervento "OPEN INNOVATION 

DISTRICT FOR SMART MOBILITY” (CUP: D99H22000030006 - CIG: B6117C206E) – Nomina 

seggio di gara 

 

Il DIRETTORE GENERALE  

 

VISTA                     la Legge n.168 del 9 maggio 1989; 

VISTA                     la Legge n. 245 del 7 agosto 1990, istitutiva del Politecnico di Bari; 

VISTO                     lo Statuto del Politecnico di Bari, emanato con D.R. n. 455 del 12/04/2024; 

VISTO il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78, recante delega al Governo in materia di contratti pubblici”; 

VISTO il D.D. n. 151 del 14/03/2025 con il quale è stata autorizzata l’indizione della procedura 

aperta, ai sensi dell’art. 71 del D.Lgs. 36/2023, per l’affidamento dei servizi attinenti 

l’architettura e l’ingegneria per la progettazione di fattibilità tecnico economica da redigere e 

restituire in modalità BIM, finalizzati alla realizzazione dell’intervento "OPEN 

INNOVATION DISTRICT FOR SMART MOBILITY” per un valore complessivo stimato 

di appalto - comprendente servizi di progettazione, spese ed oneri accessori, indagini ed 

eventuali opzioni - pari ad € 1.086.516,13 (Euro 

unmilioneottantaseimilacinquecentosedici/13), oltre IVA ed oneri come per Legge, da 

aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa ex art. 108 del D.lgs. 

36/2023; 

CONSIDERATO che in data 17/03/2025 è stato trasmesso il bando di gara alla GUUE, attraverso la piattaforma 

telematica Tuttogare e che, sempre attraverso la suddetta piattaforma, è stata avviata la 

procedura aperta con ID 277 ed è stato fissato quale termine per la presentazione delle offerte 

le ore 12:00 del giorno 16/04/2025; 

RAVVISATA pertanto, la necessità di nominare un seggio di gara incaricato dell’esame della 

documentazione amministrativa pervenuta entro il termine utile; 

RITENUTO che le competenze richieste ai componenti del seggio di gara siano rinvenibili nell’ambito 

delle professionalità interne al Politecnico di Bari; 

SENTITO il RUP nonché Responsabile del Settore Sviluppo Edilizio, ing. Carmela Mastro. 

 

DECRETA 

Art. 1 Di nominare il seguente seggio di gara, al quale viene affidato il compito di procedere all’esame della 

documentazione amministrativa pervenuta entro il termine utile in relazione alla procedura di gara in 

parola: 



- Ing. Carmela Mastro   Presidente 

- Dott.ssa Sabrina Santoliquido  Componente 

- Dott.ssa Marianna Maselli  Componente / Segretario verbalizzante 

Art. 2 Di dare attuazione agli adempimenti di pubblicità prescritti dagli artt. 27 e 28 del D. Lgs. 36/2023 ed agli 

adempimenti inerenti la pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” nel rispetto dell’art. 

37 del D. Lgs. 33/2013 e dell’art. 1, comma 32 della Legge 190/2012 sul proprio sito web ai fini della 

generale conoscenza. 

 

 Il Direttore Generale  

Dott. Antonio Romeo 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
alla raccolta 

al Settore Sviluppo Edilizio 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il RUP 

Ing. Carmela Mastro 

 

 

 

 

Romeo
Antonio
16.04.2025
12:41:50
GMT+02:00


